

平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績の概況（個別）

平成 16 年 2 月 10 日

会 社 名 株式会社サン・ジャパン (コード番号: 2 3 1 5 登録銘柄)
 (URL : <http://www.sunjapan.co.jp>)
 代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
 氏 名 李 堅
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経理部長
 氏 名 我 妻 雅 仁 Tel : (03) 3206 - 1980

1 . 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度に
 おける認識の方法との相違の有無 : 無
 以下に記載する第 3 四半期財務諸表等について、監査法人の監査は受けておりません。

2 . 平成 16 年 3 月期第 3 四半期業績の概況（平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 (四 半 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 3 月期第 3 四半期	3,609	(31.9)	372	(66.6)	342	(78.8)	194	(91.5)
15 年 3 月期第 3 四半期	2,735	(-)	223	(-)	191	(-)	101	(-)
(参 考) 15 年 3 月期	4,093		602		566		326	

	1 株 当 た り 当 期 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 当 期 純 利 益
	円 銭	円 銭
16 年 3 月期第 3 四半期	7,217 84	6,847 89
15 年 3 月期第 3 四半期	4,268 53	-
(参 考) 15 年 3 月期	13,618 69	13,541 27

- (注) 1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2 平成 14 年 5 月 30 日付で 1 株を 2 株に分割いたしました。平成 14 年 11 月 18 日付で 1 株を 2 株に分割いたしました。なお、1 株当たり当期純利益については、期首に分割が行われたものとして計算しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株 当 た り 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
16 年 3 月期第 3 四半期	3,397	2,785	82.0	100,880 85
15 年 3 月期第 3 四半期	3,009	1,841	61.2	77,173 04
(参 考) 15 年 3 月期	3,322	2,566	77.3	98,184 51

3 . 平成 16 年 3 月期の業績予想 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 3 月 31 日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	一株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	5,041	703	408	15,203 56

[業績予想に関する定性的情報等]

前回公表(平成 15 年 5 月 14 日)の中間期及び通期の業績に変更はありません。なお、平成 16 年 2 月 20 日をもって株式 1 株を 3 株に分割することに伴い、一株当たり予想当期純利益につきましては 15,203 円 56 銭を 3 分の 1 の 5,067 円 85 銭に読み替えていただきますようお願いいたします。配当につきましては、現在のところ配当総額に変更ありませんので、平成 16 年 2 月 20 日をもって株式 1 株を 3 株に分割することに伴い、1 株当たり予想期末配当金 4,500 円を、3 分の 1 の 1,500 円に読み替えていただきますようお願いいたします。

なお、業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報をもとに行なった見込みであり、今後の経済情勢、事業運営における様々な状況変化により実際の業績が業績見通しと異なる可能性があります。

以 上

添付資料

- ・ 四半期貸借対照表
- ・ 四半期損益計算書

四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前第3四半期会計期間末 (平成14年12月31日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成15年12月31日現在)		前会計年度の要約貸借対照表 (平成15年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	919,472		801,073		1,385,200	
2. 売掛金	1,286,392		1,588,642		1,107,681	
3. たな卸資産	128,542		142,099		106,836	
4. 繰延税金資産	2,157		8,668		12,882	
5. その他	85,242		156,218		84,855	
6. 貸倒引当金	11,834		10,643		8,657	
流動資産合計	2,409,972	80.1	2,686,059	79.1	2,688,798	80.9
固定資産						
1. 有形固定資産	13,494	0.4	16,169	0.5	11,692	0.3
2. 無形固定資産	32,685	1.1	21,442	0.6	29,592	0.9
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社出資金	341,591		411,995		341,591	
(2) 繰延税金資産	48,658		57,939		50,373	
(3) その他	160,433		198,234		194,736	
投資その他の資産合計	550,683	18.3	668,170	19.7	586,700	17.7
固定資産合計	596,863	19.8	705,782	20.8	627,985	18.9
繰延資産	3,123	0.1	5,552	0.1	6,165	0.2
資産合計	3,009,960	100.0	3,397,395	100.0	3,322,950	100.0

(単位：千円)

科 目	前第3四半期会計期間末 (平成14年12月31日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成15年12月31日現在)		前会計年度の要約貸借対照表 (平成15年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1. 買掛金	473,784		145,753		193,486	
2. 短期借入金	450,000		190,000		204,000	
3. 1年以内返済予定長期借入金	6,360		-		-	
4. 未払法人税等	239		42,823		134,963	
5. その他	99,121		65,448		79,646	
流動負債合計	1,029,505	34.2	444,025	13.1	612,095	18.4
固定負債						
1. 退職給付引当金	58,517		67,333		60,170	
2. 役員退職慰労引当金	63,631		77,020		67,184	
3. その他	16,956		23,089		16,956	
固定負債合計	139,105	4.6	167,443	4.9	144,312	4.3
負債合計	1,168,611	38.8	611,469	18.0	756,407	22.7
(資本の部)						
資本金	714,450	23.7	963,900	28.4	903,450	27.2
資本剰余金						
1. 資本準備金	688,310		1,060,990		999,630	
資本剰余金合計	688,310	22.9	1,060,990	31.2	999,630	30.1
利益剰余金						
1. 利益準備金	12,400		12,400		12,400	
2. 第3四半期(当期)未処分利益	426,188		748,635		651,052	
利益剰余金合計	438,588	14.6	761,035	22.4	663,452	20.0
その他有価証券評価差額金	0	0.0	-	-	10	0.0
資本合計	1,841,348	61.2	2,785,925	82.0	2,566,543	77.3
負債資本合計	3,009,960	100.0	3,397,395	100.0	3,322,950	100.0

四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	前第3四半期会計期間 (自平成14年4月1日 至平成14年12月31日)		当第3四半期会計期間 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)		前会計年度の要約損益計算書 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売上高	2,735,780	100.0	3,609,786	100.0	4,093,810	100.0
売上原価	2,023,579	74.0	2,761,623	76.5	2,876,478	70.3
売上総利益	712,201	26.0	848,163	23.5	1,217,331	29.7
販売費及び一般管理費	488,517	17.9	475,441	13.2	615,016	15.0
営業利益	223,683	8.1	372,721	10.3	602,315	14.7
営業外収益						
1. 受取利息	128		344		157	
2. 受取配当金	1,200		600		23,623	
3. その他	771	2,099	0.1	375	1,319	0.1
営業外費用						
1. 支払利息	5,557		4,996		9,580	
2. 公開関連費用	26,223		-		43,074	
3. 上場関連費用	-		8,259		-	
4. 為替差損	923		15,447		3,958	
5. その他	1,661	34,365	1.2	3,062	31,766	0.9
経常利益	191,417	7.0	342,274	9.5	566,034	13.8
特別利益						
1. 貸倒引当金戻入益	-		-		453	
2. 関係会社株式売却益	-		2,700		-	
3. 関係会社出資金売却益	-		30		-	
4. 再投資税額還付金	-	-	0.0	3,957	6,688	0.2
特別損失	-	-	-	-	-	-
税引前第3四半期(当期)純利益	191,417	7.0	348,962	9.7	566,487	13.8
法人税、住民税及び事業税	68,990		158,006		231,642	
法人税等調整額	20,973	89,964	3.3	3,345	154,661	4.3
第3四半期(当期)純利益	101,453	3.7	194,300	5.4	326,317	8.0
前期繰越利益	324,735		554,334		324,735	
第3四半期(当期)未処分利益	426,188		748,635		651,052	